
Městský úřad Klatovy   

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

                                      
Spisová zn.: ZN/ŽP/1130/24 
Číslo jednací:  ŽP/6137/24/Ks 
Vyřizuje:  Ing. Uhlík 
Tel.:  376 347 355  
E-mail: juhlik@mukt.cz 
Datum: 07.08.2024 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
        podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“) 
 
Městský úřad Klatovy jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
enviromentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES, § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád (dále jen „správní řád“), na základě žádosti Martina Pecky, U Borského parku 32, 301 00 
Plzeň ze dne 08.07.2024 vydává podle § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
Záměr: „DČOV Zdeslav st.p.č. 27“  
 

Investor Daniel Treml, Zdeslav 14, 339 01 Poleň 

Žadatel/zastupující Martin Pecka, U Borského parku 32, 301 00 Plzeň 

katastrální území Zdeslav 

pozemky pč. KN st. 27 (zastav. pl. a nádvoří), 629/2 (ostatní plocha) 

zpracovatel proj. 
dokumentace 
z data 

ProWa – Zdeněk Valenta, Bližanovy 86, 340 34 Plánice 
06/2024 

zodpovědný 
projektant 

Ing. Václav Mach, ČKAIT: 0200074 

 
 

Záměr „DČOV Zdeslav st.p.č. 27“ 
je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
I. 
 

Příslušný orgán posoudil dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů předložený záměr 
DČOV a shledal, že záměr je vodním dílem, který podléhá povolení záměru dle zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a je v souladu s vodním zákonem 
přípustný. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího 
povodí Berounky (ust. § 24 až § 26 vodního zákona) lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se 
namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
Stavba řeší výstavbu systému čištění splaškových odpadních vod z objektu bydlení, rodinného 
domu. Čištění odpadních vod je navrženo v domovní čistírně EKO-NATUR EN 4-6, přečištěná 

 
Dle rozdělovníku 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

splašková voda bude odváděna do stávající veřejné kanalizace obce, kde si investor 
předjednal souhlas s napojením. Napojení na stávající obecní kanalizaci je navrženo 
kanalizační přípojkou na pozemku obce s revizní šachtou na pozemku stavebníka. 
ČOV – Eko-natur EN 4-6 
Množství vody ………………. 1,0 m3 
Kapacita ………………. 4-6 EO 
Propojovací potrubí 
Gravitační - PVC 150 KG SN 8 ……………… 17,4 m 
Revizní šachta DN 425 ………………. 1 ks 
Elektro kabel CYKY 5J x 2,5 ……………… 2,8 m  
 
Výpočet množství splaškových vod 
Průměrné denní množství 
Qd = 4 osob x 96 l/den = 0,384 m3/den = 0,00444 l/s 
Maximální denní množství 
Qmax = 0,384 m3/den x 1,5 = 0,576 m3/den = 0,007 l/s 
Max.hodinové množství 
max Qh = Q 24 x kd x kh = 0,007 x 1,5 x 6,7 = 0,058 l/s = 0,21 m3/hod 
Měsíční průměr.množství 
Qměs = 9,3 m3/měsíc 
Max.měsíční množství 
max Qměs = 12 m3/měsíc 
Roční množství 
Qroč = 111,6 m3/rok 
Max. roční množství 
max Qroč = 140 m3/rok 
 

II. 
Na úseku ochrany ovzduší a odpadového hospodářství k výše uvedenému dále sdělujeme: 
 
Na úseku ochrany přírody a odpadového hospodářství k výše uvedenému dále sdělujeme: 
Orgán ochrany přírody příslušný dle § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), posoudil předložený záměr a sděluje, 
že tímto záměrem nejsou dotčeny zájmy ochrany přírody v rozsahu jeho kompetencí podle 
ust. § 77 ZOPK. 
Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství věcně příslušný dle § 126 písm. k) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
posoudil předložené podklady a sděluje, že nemá námitek k výše uvedené akci, a to za 
předpokladu splnění podmínek vyplývajících ze zákona o odpadech a souvisejících 
prováděcích předpisů. Odpady budou především shromažďovány podle druhů a kategorií 
odpadu, bude zajištěno jejich přednostní využití před zneškodněním a budou předány do 
vlastnictví pouze oprávněným osobám. Aktuální seznam oprávněných osob je zveřejněn na 
webových stránkách Informačního systému odpadového hospodářství: 
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/MapaStacZarizeni. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 
úkonů:  

 závazného stanoviska vodoprávního úřadu dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 vodního 
zákona k řízení o povolení záměru podle stavebního zákona. 

 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 
Poučení: 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru ŽP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doručí se 

Martin Pecka, U Borského parku 32, 301 00 Plzeň 
 
Na vědomí 

 
Obecní úřad Poleň, Poleň 47, 339 01 Klatovy  
 


